PT/OFÍCIO

ASSUNTO: CONTAS DO
GOVERNADOR / 2009

1

Ofício nº. 025/10 – Contas de Governo  Curitiba, 29 de março de 2010.

Exmo. Sr.

Na qualidade de Relator das Contas do Governador, exercício

de 2009, solicito a Vossa Excelência, a especial gentileza de encaminhar, via

Secretário-Executivo da Corregedoria-Geral da União, pedido ao

Coordenador-Geral de Operações Especiais, para disponibilização dos valores

repassados pela União, a título de transferências voluntárias, em 2009, para o

Poder Executivo do Estado do Paraná e demais Poderes Executivos da

Federação.

Encareço que as informações sejam apresentadas nos moldes do

contido no Portal da Transparência do Governo Federal, o qual apresenta o

detalhamento de convênios: número, número geral, objeto, órgão superior,

concedente, convenente e valor conveniado, entretanto, consolidado por

Estado relativo somente ao ano de 2009, se possível, em meio digital e arquivo

xls ou txt e enviados para o e-mail rossana@tce.pr.gov.br.

Finalmente, solicito que as informações sejam enviadas na

brevidade possível, considerando o prazo para análise e apreciação das

contas pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná fixado na Lei de

Responsabilidade Fiscal.

Por oportuno, esclareço que as informações inerentes às Contas

do Governo, devem ser dirigidas diretamente a este Relator.

Certo de sua acolhida, antecipadamente agradeço.

Cordialmente,

FERNANDO AUGUSTO MELLO GUIMARÃES

Conselheiro Relator

Exmo. Sr.

ADILMAR GREGORINI

Chefe da Controladoria-Regional da União no Estado do Paraná

CURITIBA- PR

mailto:rossana@tce.pr.gov.br